ПРОТОКОЛ
в форме заочного голосования собственников помещений в многоквартирном доме  по адресу: ул. Советская д. 87  проводимого с 6 июля по 31 июля 2015 г.
г. Иркутск                                                                                                «1» августа 2015 г.
Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических  и юридических лиц)  составляет  5081,2  кв. м. Участие в голосовании  приняли   собственники помещений 87 чел. общей  площадью 2732,66 кв. м, что  составило   53,7 %   от  общей  полезной  площади  многоквартирного  дома. Кворум  имеется. Собрание  правомочно.

Повестка дня:
1. Выборы  председателя  общего собрания с правом подписи протокола общего собрания.

2. Выборы секретаря общего собрания с правом подписи протокола общего собрания.

3. Принятие и подписание  собственниками  дома договора управления многоквартирным домом с  ООО  «Приоритет» с тарифом согласно протоколу голосования.

4. Определение порядка оплаты коммунальных услуг.
5. Утверждение  тарифа на управление и содержание  многоквартирного дома.
6. Определение перечня работ по текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома на 2015 г.
7. Сдача в аренду общего имущества  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных  конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения дополнительных средств на содержание и ремонт общего имущества собственников многоквартирного дома.

8. Согласование ежегодной индексации действующих тарифов на коэффициент  инфляции или размер увеличения тарифа на вывоз мусора и электроэнергию

9.  Выборы совета дома,  уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для  управления  общим имуществом дома документы.

10. Выборы председателя совета дома.

11.  Выбор способа оповещения собственников о назначении собраний, вопросах поставленных на голосовании, решениях, принятых общим собранием.

12. Определение места хранения протокола общего  собрания, решений собственников и иных материалов проведенного общего собрания

1. Избрание председателя общего собрания.
Кандидатура:   кв.31
      Голосовали:       «за» 2550,4 (93,3%)   «против»  159,45 (5,8%)  «воздержался» 22,84 (0,8%)
Решение:  Избрать председателем общего собрания  с правом подписи протокола общего собрания Кандидатура: кв.31
2. Избрание секретаря  общего собрания.
Кандидатура:  кв.88
      Голосовали:       «за» 2540,57 (92,9%)   «против» 78,35 (2,8%) «воздержался» 113,8 (4,1%)
Решение: Избрать секретарем общего собрания с правом подписи протокола общего собрания:

 кв.88
3. Принятие и подписание  собственниками  дома договора  управления многоквартирным домом с ООО   «Приоритет»
с тарифом согласно протоколу голосования.
      Голосовали:    «за» 2494,17 (91,2 %)  «против» 161,85 (5,9 %) «воздержался» 76,74(2,8 %)
     Решение: Принять и подписать  собственниками  дома договора  управления многоквартирным домом с ООО   «Приоритет» с тарифом согласно протоколу голосования.
       4. Определение порядка оплаты коммунальных услуг ( ГВС, ХВС, отопление, водоотведение)

Вариант а) – Ресурсоснабжающим организациям
Голосовали:       «за»1417,32 (51,8 %)   «против»   1315,44 (48,1 %) «воздержался» 0
Вариант б) – Управляющей компании
Голосовали:       «за»1561,04 (57,1%)  «против» 1171,7 (42,8%)    «воздержался» 0
Решение:  Производить оплату коммунальных услуг через управляющую компанию.
5. Утверждение тарифов на управление, содержание многоквартирного дома.
        Вариант а) – 19,16 руб./м2
Голосовали:       «за» 155 (5,6%)     «против»   2400,76 (87,8%)  «воздержался» 177 (6,4%)
       Вариант б) – 18,39 руб./м2

Голосовали:       «за» 2379,94 (87%)   «против» 166,12 (6%)    «воздержался» 186,7 (6,8%)

            Решение: Утвердить тариф на управление, содержание  многоквартирного дома на 2015 г в размере  18,39 руб./кв.м.
6. Утверждение перечня работ по ремонту многоквартирного дома на 2015 г
(По тарифу, расчитанному согласно сметам на выполнение работ, утвержденных собственниками МКД)

А)  Ремонт подъезда № 1 , тариф 1,25 руб. м2 /мес. (тариф рассчитан на 12 месяцев)

Голосовали:       «за»  2255,54 (82,5 %)     «против» 87,8 (3,2 %)   «воздержался» 389,42 (14,2 %)
Б)Ремонт подъезда № 2   , тариф 1,25 руб. м2/мес. (рассчитан на 12 месяцев)

Голосовали:       «за» 2259,48 (44,4 %)      «против» 106,7 (2 %)    «воздержался» 366,58  (7,2 %)
В) Утепление фундамента (промерзание стен и, как следствие, высокая влажность в подвале и в подъездах), тариф 0,81 руб. м2/мес.

Голосовали:       «за» 2216,94  (81,1 %)      «против» 223,4 (8,1 %)   «воздержался» 292,42 (10,7 %)
Г) Замена тамбурной двери подъезд № 1,2 , тариф 1,28 руб./м2. в мес.
Голосовали:       «за» 2169,55   (79,3 %)     «против» 259,9  (9,5 %)    «воздержался» 303,3 (11 %)
Решение: Большинством голосов выбран ремонт подъезда № 1, ремонт подъезда № 2   , утепление фундамента, замена тамбурной двери подъезд № 1,2.
7. Сдача в аренду общего имущества  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных  конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения

 дополнительных средств на содержание и ремонт общего имущества собственников многоквартирного дома.
Голосовали:       «за» 2474,36 (90,5 %)      «против» 258,4  (9,4 %)          «воздержался» 0
Решение: Не сдавать в аренду общее имущество  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных  конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения дополнительных средств на содержание и ремонт общего имущества собственников многоквартирного дома в связи с отсутствием кворума.
          8. Ежегодно идексировать действующие тарифы.
          А) на коэффициент  инфляции
Голосовали:       «за» 1720,06 (62,9 %) «против» 1012,7 (37%) «воздержался» 0
Б) на размер увеличения тарифа на вывоз мусора и электроэнергию

Голосовали:       «за» 1483,36 (54,2%) «против» 1249,4 (45,7%)  «воздержался» 0
Решение: Большинством голосов выбрали проводить ежегодную индексацию действующих тарифов  на коэффициент  инфляции
9. Выборы совета дома,  уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для  управления  общим имуществом дома документы:
Кандидатура:  кв.6
Голосовали:       «за» 2470,92 (90,4 %)   «против» 49,3 (1,8%)  «воздержался» 212,54  (7,7% )
Кандидатура:   кв.17
Голосовали:       «за» 2422,32 (88,6 %)   «против» 97,9 (3,5% )   «воздержался» 212,54  ( 7,7% )
Кандидатура:   кв. 31
Голосовали:       «за»  2515,72 (92 %)   «против» 49,3 (1,8%)    «воздержался» 167,74  (6,1%)
Кандидатура:  кв.51
Голосовали:       «за 2527,72  (92,5 %)   «против» 49,3 (1,8%)   «воздержался»  155,7 (5,6%)

Кандидатура:  кв.88
Голосовали:       «за» 2402,22  (87,9 %)   «против»  106 (3,8%)      «воздержался»  224,5 (8,2%)
Кандидатура:  кв.103
Голосовали:       «за»  2473,12  (90,5 %)      «против»  88,6 (3,2%)     «воздержался» 171,04 (6,2%)

           Решение принято: Выбрали совет дома,  уполномоченных от имени всех собственников дома                         подписывать необходимые для  управления  общим имуществом дома документы: кв. 6; кв.17;  кв.31,  кв.51, кв. 88, кв.103.
10. Выборы председателя совета дома.

Кандидатура:  кв.31

Голосовали:       «за» 2525,42 (92,4 %)   «против»  137,9 (5 %)    «воздержался»  69,44  (2,5 %)
Решение: Выбрать председателем совета дома  кв. 31
  11.  Определить способом размещения объявлений, уведомлений о проведении очных и          заочных собраний (за 10 дней до начала собрания), результатов голосований собственников многоквартирного дома  путем размещения на доске объявлений внутри подъездов.

Голосовали:       «за» 2632, 16 (96,3%)  «против» 43,8 (1,6%) «воздержался» 56,8 (2%)
Решение: Определить способом размещения объявлений, уведомлений о проведении очных и   заочных собраний (за 10 дней до начала собрания), результатов голосований собственников многоквартирного дома  путем размещения на доске объявлений внутри подъездов.

       12. Определить место хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных       материалов проведенного общего собрания, офис ООО  «Приоритет», Поленова 11.

 Голосовали:       «за»  2496,66 (91,3 %)  «против» 56,7 (2%) «воздержался» 179,4 (6,5%)
Решение: Определить место хранения протокола общего собрания, решений  собственников и иных материалов проведения общего собрания офис ООО «Приоритет» ул. Поленова, д.11
Председатель собрания: ____________________________________________________

Секретарь собрания: _______________________________________________________